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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I v E T henim1 2019 2018 
Aktivet Afatshkurtra 
~ Aktivet monetare 1 45 600,068 38,213,320 

1 Banka 45,510,521 38,094,575 
2 Ark a 89,547 118,745 

~ lnvestime 2 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te tjera Financiare 2.3 

~ Te drejta te arketueshme 3 11 ,238,901 21,221,412 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1 11 ,238,901 21 ,221,412 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2 
3 Nqa njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3 
4 Te tjera 3.4 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 3.5 

~ lnventaret 4 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 
3 Produkte te gatshme 4.3 
4 Mallra 4.4 
5 Aktive Biologjike (Gje e gja/le ne rritje e majmeri) 4.5 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6 
7 Parapaqimeper inventar 4.7 

~ Shpenzime te shtyra 5 
~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 

I TOT ALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 56,838,969 59,434,732 
Aktivet Afatgjata 
,_.. Aktive financiare 7 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1 
2 Tituj te huadMnies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.3 
4 Tituj te huadMnies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.4 
5 Tituj te !jere te mbajtur si aktive afatqjata 7.5 
6 Tituj te tjere te huadhenies 7.6 

~ Aktivet materiale 8 25,688,816 24,103,884 
1 Toka dhe ndertesa 8.1 941,498 991 ,051 
2 lmpiante dhe makineri 8.2 11 ,684,507 12,299,481 

3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 8.3 13,062,811 10,813,352 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4 

~ Ativet biologjike 9 
~ Aktive jo materiale: 10 

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare te drejta dhe aktive te ngjashr 10.1 
2 Emri i Mir/3 10.2 
3 Parapaqime per AAJM 10.3 

~ Aktive tatimore te shtyra 11 
~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 

II TOT ALl AKTIVEVE AFATGJATA 25,688,816 24,103,884 

AKTIVE TOT ALE 82,527,785 83,538,616 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPIT All Shenimet 2019 2018 
.. ~ Detyrime afatshkurtra: 13 23,904,644 28,783,568 

1 Titujt e huamarrjes 13.1 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 
3 Arketime ne a vance per porosi 13.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 7,078,760 11,435,240 
5 Dertesa te pagueshme 13.5 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 13.6 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarr€ 13.7 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshendE 13.8 2,043,542 2,789,412 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 13.9 443,153 2,017,103 
10 Te tjera te pagueshme 13.10 14,339,189 12,541 ,813 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 15,901 ,108 17,081 ,987 
~ Te ardhura te shtyra 15 
~ Provizione 16 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 39,805,752 45,865,555 
.... Detyrime afatgjata: 17 0 0 

1 Titujt e huamarrjes 17.1 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 
3 Arketimet ne avanceperporosi 17.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17.4 
5 Dertesa te pagueshme 17.5 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarre 17.7 
8 Te tjera te pagueshme 17.8 

.... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

.... Te ardhura te shtyra 19 
~ Provizione: 20 0 0 

1 Provizione per pensionet 20.1 
2 Provizione te tjera 20.2 

.... Oetyrime tatimore te shtyra 21 

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 

DETYRIMET TOT ALE 39,805,752 45,865,555 

.... Kapitali dhe Rezervat 22 

~ Kapitali i Nenshkruar 23 9,000,000 9,000,000 

.... Primi i lidhur me kapitalin 24 

.... Rezerva rivleresimi 25 

~ Rezerva te tjera 26 4,790,219 4,790,219 

1 Rezerva ligjore 26.1 264,432 264,432 

2 Rezerva statutore 26.2 

3 Per lnvestime ne pajisje fe fjera 26.3 4,525,787 4,525,787 

.,.._ Fitimi i pashperndare 27 23,882,842 20,208,901 

.... Fitim I Humbja e Vitit 28 5,048,972 3,673,941 

Totali i Kapitalit 42,722,033 37,673,061 

TOT ALl I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 82,527,785 83,538,616 
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Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2019 2018 
Te ardhura nga aktivitetl I shfrytezimit 29 137,849,160 152,887,892 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te aatshme dhe prodhimit ne proces 30 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kaoitallzuar 31 
Te ardhura te tiera te shfrytezimit 32 
Landa e pare dhe materiale te konsumueshme 33 -25,939,342 -31,959,526 

1 Lenda e IJarl!J dhe materiale te konsumueshme 33.1 
2 Te tiera shpenzime 33.2 -25,939,342 -31 ,959,526 

Shoenzime te personelit 34 -95,484,208 -110,098,440 
1 Paga dhe shf)erblime 34.1 -81 ,820,230 -94,343,136 
2 Shf)enzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore(i>-araqitur vecmas 

34.2 -13,663,978 -15,755,304 naa shf)enzimet per pensionet) 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 
Shoenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,352,043 -409,722 
Shoenzime te tjera shfrytezimi 37 -9,080,836 -6,097,920 
n ardhura te tjera 38 0 0 

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitu 
38.1 

vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda arufJif) 

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur ver;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda gruf)it) 

38.2 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda gruf)if) 

38.3 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
39 aktive afatshkurtra 

Shpenzime financiare 40 -52,764 0 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ver;mas 
40.1 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda arufJit) 
2 Shpenzime te fjera financiare 40.2 -52,764 

Piesa e fitimit/humbies nga pjesemarrjet 41 
Fitimi/Humbia para tatimit 42 5,939,967 4,322,284 
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 890,995 648,343 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 890,995 648,343 
2 Shpenzimi te panjohura 43.2 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3 

Fitimi/Humbja e vitit 44 5,048,972 3,673,941 
Fitimi/Humbia per: 45 

Pronaret e niesise ekonomike meme 45.1 
lnteresat jo-kontrolluese 45.2 

Pasavra e te Ardhurave Giitheoerfshirese 
Pershkrimi i Elementeve 2019 2018 

Fitimi/Humbia e vitit 46 5,048,972 3,673,941 
Te ardhura te tjera gjitMperfshirese per vitin: 46.1 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedMs ne veprimtari te huaja 46.2 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatoiata materiale 46.3 
Diferencat ( +/-) noa rivleresimi i aktivet financiare te mbaitura per shitje 46.4 
Pjesa e te ardhurave oiitMperfshirese nga oiesemarriet 46.5 
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese oer vitin 47 0 0 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 5,048,972 3,673,941 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitMpMshirese oer: 49 
Pronaret e njesise ekonomike ml!Jme 49.1 

lnteresat jo-kontrol/uese 49.2 /.o..t\8 ~ b' 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfryt~zimit 

Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet p€3r tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvlerf3simi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Rf3nie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Reniel(rritje) ne inventare 

Rritje/(rf3nie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritjel(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto ngal(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa pf3r blerjen e aktiveve afatgjata materia/a 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimlt 

Arketime nga emefimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financlmit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2019 

2019 2018 

5,939,967 4,322,284 

1,082,851 

890,995 -648,343 

0 0 

2,595,763 18,617,669 

0 0 

-6,059,803 -17,880,505 

4,449,773 4,411 ,105 

2,936,975 -1,596,093 

2,936,975 -1,596,093 

0 0 

7,386,748 2,815,012 

38,213,320 35,398,308 

.- ....... Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetara 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2019 7~!ouu,uaru~·213,320 
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::;: a:: ~ ~ - CD c ~ c - - tO ~~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 9,000,000 26,233 20,208,901 1,898,365 3 1 ,133~~ 
Pqs AL~ ' Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 ~ _.. 

Pozicioni financiar i rideklaruar me I janar 2016 9,000,000 0 0 26,233 0 0 20,208,901 1,898,365 0 0 31,133,499 

Te ardhura totale e:iitheperfsbirese per vitin: 0 
Fitimi I llumbja e vitit 0 
Te ardhura te tjera stiitheperfshirese: 0 
Totali i te ardhura ejitheperfshirese per vitio: 0 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te 

0 
ojohura direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 

Oividende te paguar 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise 

0 
ekonomike 

0 
Pozicioni finaociar i rideklaruar me 31 dhjetor 

9,000,000 0 0 121,151 0 1,803,447 20,208,901 2,865,621 0 0 33,999,120 
2017 

0 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2018 9,000,000 0 0 264,432 0 4,525,787 20,208,901 3,673,941 0 0 37,673,061 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 
Fitimi I Humbja e vi til 3,673,94 1 5,048,972 5,048,972 
Te ardhura te tjera e.iitheperfshirese: 0 
Te ardhura totale stiitheperfshircse per vitio: 0 
Transaksionet me pronaret e njesisc ekonomike te 

0 
njohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 
Oividende te paguar 0 
Totali i transaksioneve me prooaret e ojesise 

0 
ekooomike 

~ciooi finaociar me 31 dhjetor 2019 9,000,000 0 0 264,432 0 4,525,787 23,882,842 5,048,972 0 0 42,722,033 



SHENIMET SPJEGUESE 

~------s:aarrn;:---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------, 
I 

l OMnia e sMnimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i penniresuar 

i Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

jpercaktuara ne SKK 2 te penniresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

: a) lnfonnacion i pergjithsem dhe politikat kontabl!l 

j b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

! ______________ ~2-~~~~2~~1~-~~~~~-h~!_g_~~~~-----------------------
------------------------------------------------------------------· 

A I Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpre~en e aktivitetit te saj. 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK 4: ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. Ru . 
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> Tatim mbi t~ ardhurat personale (teprica debitore) 
> Tatime te tjera p~r punonj~sit (teprica debitore) 
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 
> Shteti- TVSH p~r tu marre 
> Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer 
> Tatimi M burim (teprica debitore) 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore) 
> Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere 
> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprice debitore) 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica debitore) 
> Llogari t~ perkohshme ose n~ pritje (tepric~ debitore) 
> Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per 9do ze si me siper) ------

3.5 Kapital i nenshkruar i papaguar 
> Kapital i n~nshkruar gjithsej 
> Kapital i n~nshkruar i paguar 

~ lnventaret 
4.1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

> Materiale ndihmes 
> Lende djegese 
> Pjese nderrimi 
> Materiale ambalazhimi 
> Materiale te tjera 
> lnventari i imet dhe ambalazhet 
> Zhvleresimi i materialeve te para 
> Zhvleresimi i materialeve te tjera 

lnventaret analitike bashkangjitur 

4 .2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
> Prodhimi ne proces 
> Punime n~ proces 
> Sh~rbime ne proces 
> Zhvleresimi i prodhimeve n~ proces 

lnventaret analitike bashkangjitur (kur ka) 

4.3 Produkte te gatshme 

4.4 

4.5 

4.6 

4.7 

> Produkte te nd~rmjet~m 
> Produkte te gatshem 
> N~nprodukte dhe produkte mbeturine 
> Zhvler~simi i produkteve te gatshem 

Mallra 
> Mallra 

lnventaret analitike bashkangjitur 

> Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) p~r shitje 
lnventari mallrave bashkangjitur 

Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 
> Gjedhe ne majmeri 
> T e leshta ne majmeri 
> Te dhirta ne majmeri 
> Derra ne majmeri 
> Zogj ne rritje 

lnventaret analitike bashkanqjitur 

AAGJM te mbajtura per shitje 
> AAGJM te mbajtura per shitje 

lnventari bashkanqiitur 

Parapagime per inventar 

0 



> Materiale te para 
> Materiale te tjera 
> Produkte te gatshem 
> Mallra ( dhe produkte) per shitje 
> Gje e gjalle 

lnventaret analitike bashkangjitur 

.§ Shpenzime te shtyra 
> Furnitore per sherbime (teprica debitore) 
> Shpenzime te periudhave te ardhme 

§ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
> lnteresa aktive te llogaritura 
> Te ardhura te llogaritura 

!! AKTIVET AFATGJATA 

I Aktivet financiare 
7.1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

> Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Aksione te shoqerive te lidhura 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura 

7 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit 
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit 

7.3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese 

7 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

0 

> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

7.5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
> Aksione te tjera dhe letra me vlere 
> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlere 

8 Tituj te tjere te huadhenies 
> Te drejta te tjera afatgjate 
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 
> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 

8.1 
8 

8.3 
8 

8 Aktive materiale 
Toka dhe ndertesa 
lmpiante dhe makineri 
Te tjera lnstalime dhe pajisje 
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

Analiza e osteve te amortizushme 

Nr Emertimi 
Viti raportues 

VIera Amortizimi Vl.mbetur 
Toka e ndertesa 991 ,051 49,553 941,498 

lmpiante e makineri 12,299,481 614,974 11,684,507 

Te tjera Ins. pajisje 13,750,327 687,516 13,062,811 

Viti paraardhes 

VIera Amortizimi 

1.008,000 16,949 

12,508,386 208,905 

10,997.220 183,868 

25 688 816 . . 
941,498 

11,684,507 
13,062,811 



Shuma I 27.040,8591 1,352.0431 25.688.8161 24.513,6o61 409,7221 

Aktivet e blera gjate vitit 
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit 
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 

lnventaret analitike bashkangjitur 

~ Ativet biologjike 
> Gjedhe 
> Te leshta 
> Te dhirta 
> Derra 
> Pula 

10 Aktive jo materiale 
> Koncesione 

Koncesione me vleren fillestare 
Kon9esionet (amortizimi) 
Kon9esionet (zhvleresimi) 

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 

> Emri i mire 
Emri i mire me vlere fillestare 
Emri i mire (amortizimi) 
Emri i mire (zhvleresimi) 

> Parapagime per AAJM 
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale 

11 Aktive tatimore te shtvra 
Tatime te shtyra (teprica debitore) 

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 

!!! DETYRIMET DHE KAPITALI 

13 Detvrime afatshkurtra: 
13. 1 Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatshkurtra 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

13.2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 

> Qera financiare 
Analiza e blerjeve me qira financiare 

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 
Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) 
Pro Credit Bank 

24,103,8841 

2,936,975 



> Hua te marra 

Banka 2 
Banka 3 

> Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem 

13.3 Arketime ne avance pi3r porosi 
> Parapagime te marra 

13.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbime 

lnventari i Furnitoreve bashkangiitur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere 

lnventari i debitoreve te tjere bashkangiitur 

13.5 Deftesa te pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime 

13.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

13.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Hi drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 

13.8 Ti3 pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshendetsore 
> Paga dhe shperblime 
> Paradhenie per punonjesit 
> Sigurime shoqerore dhe shMdetsore 
> Organizma te tjera shoqerore 
> Detyrime per tatimin mbi te ardhurat personale 

13.9 Te pagueshme perdetyrimet tatimore 
> Akciza 
> Tatim mbi te ardhurat personale 
> Tatime te tjera per punonjesit 
> Tatim mbi fitimin 
> Shteti- TVSh per t'u paguar 
> Hi tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore) 
> Tatime te shtyra (teprica kreditore) 
> Tatimi ne burim 

13.10 Te tjera te pagueshme 
> T e drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve 
> Dividende per t'u paguar 

14 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
> Shpenzime te llogaritura 
> lnteresa te llogaritur 

15 Te ardhura te shtvra 
> Grante afatshkurtera 
> Te ardhura te periudhave te ardhme 

16 Provizione 
> Provizione afatshkurtera 

17 Oetyrime afatqjata: 
17.1 Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatgjata 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 

7,078,760 

2,043,542 

1,794,951 

248,591 

442,286 

217,084 
225,202 

14,339,189 
14,339,189 

15,901,108 
15,901,108 

0 



> Derivat~t dhe instrumentet financiare 

17.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
> Qera financiare 

Analiza e blerjeve me qira financiare 
> Huamarrje afatgjata nga Bankat 

Banka 1 

> Hua t~ marra 

Banka 2 
Banka 3 

17.3 Arketimet ne avance pijr porosi 

17.4 

> Parapagime t~ marra 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbime mbi nje vit 

lnventari i Furnitoreve bashkangjitur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjer~ mbi nje vit 

lnventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

17.5 Deftesa te pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit 

17.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda gropit 
> T~ drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi nje vit 

17.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 

17.8 Te tjera te pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit 
> Dividende per t'u paguar mbi nje vit 

18 n pagueshme ptir shpenzime te konstatuara 
19 n ardhura te shtyra 
20 Provizione: 

20.1 Provizione per pensionet 
20.2 Provizione te tjera 

21 Detvrime tatimore te shtvra 

22 Kapitali dhe Rezervat 
23 Kapitali i Nenshkruar 
24 Primi i lidhur me kapitalin 
25 Rezerva rivleresimi 
26 Rezerva te tjera 

26.1 Rezerva ligjore 
26.2 Rezerva statutore 
26.3 Rezerva te tjera 

27 Fitimi i pashperndare 
28 Fitim I Humbja e Vitit 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

Te ardhurat perbehen 
• Shitje mallra 
• Kreditnote nga furnitoret 

Shpenzimet perbehen nga 
• Mallra te konsumuara 
• Paga dhe shperblime 

0 

0 

9,000,000 

4,790,219 

23,882,842 
5,048,972 

137,849,160 

81 ,820,230 



• Sigurime shoqerore dhe shendetsore 
• Amortizimi 
• Shpenzime energjie 
• Shpenzime parkingu mjetesh 
• Komisioine bankare 
• Taksa dhe tarifa vendore 
• Shpenzime trasporti 
• Shpenzime karburanti 
• Shpenzime per uniforma 
• Sherbime kontabiliteti 
• Fitim Humbje nga kursi kembimit 
• Shpenzime per mirmbajtje sistem sigurise 
• Shpenzime akomodimi e ushqimi 
• Telefon 
• Shpenzime per siguracione e tendera 
• Shpenzime per komisione bankare 
• Te tjera 

10 Fitimi (Humbja) e vit it financiar 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Ne shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e meposhtem: 

> Gjoba 
> 
> 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 

• Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

• Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 

• Rritja e rezerves ligjore 

• Rivleresime 

Llogarite jashte bilancit 

13,663,978 

1,352,043 

595,136 

2,952,653 

168,613 

1,215,695 

1,678,382 

240,000 

11 '1 01.432 

9,080,836 

641 ,734 

52,764 

7,345,697 

5,939,967 

0 
5,939,967 

890,995 

5,048,972 

> ---------------------------------------------------------------> ---------------------------------------------------------------

c Shenime te tjera shpiegeuse 


